[image: image1.png]

	«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Междуреченск»
169260, Республика Коми, Удорский район, пгт Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	«25 »  декабря  2017 год
	                                                                             № 23-1

	«О бюджете муниципального образования городского поселения «Междуреченск»

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 25 Устава муниципального образования городского поселения «Междуреченск»,

Совет муниципального образования городского поселения «Междуреченск» РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2018 год:

общий объем доходов в сумме  6 555 879,82 рублей;

общий объем расходов в сумме 6 555 879,82 рублей;

дефицит  в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2019 год и на 2020 год:

общий объем доходов на 2019 год в сумме 2 684 835,24 рублей и на 2020 год в сумме 2 709 723,84 рублей;

общий объем расходов на 2019 год в сумме 2 684 835,24 рублей и на 2020 год в сумме 2 709 723,84 рублей;

дефицит на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей.

3. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2019 год в сумме          49 985,00 рублей и на 2020 год в сумме 99 915,00 рублей.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2018 год в сумме 0,00 рублей, на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей.

5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в 2018 году в сумме 4 276 903,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 276 903,00 рублей.

6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  в 2019 году в сумме 341 947,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 341 947,00 рублей.

7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  в 2020 году в сумме 350 679,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 350 679,00 рублей.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году, в сумме 262 301,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов местным бюджетам в сумме 262 301,00 рублей.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году, в сумме 0,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов местным бюджетам в сумме 0,00 рублей.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году, в сумме 0,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов местным бюджетам в сумме 0,00 рублей.

11.  Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2018 год в размере 420 776,82 рублей, на 2019 и 2020 годы – 474 688,24 рублей и 490 844,84 рублей соответственно.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» по целевым статьям (не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов:

1) на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

13. Утвердить  ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»:

1) на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»:

1) на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6  к настоящему решению.

15. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» согласно приложению 7 к настоящему решению.

16. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  согласно приложению 8 к настоящему решению.

17. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

  18. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  на 2018 год в сумме 0,00 рублей.

Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей.

19. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.

Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования  городского поселения «Междуреченск» по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского городского поселения «Междуреченск»  в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения «Междуреченск»  в сумме 0,00 рублей.

20. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в 2018 году в сумме                    0,00 рублей.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования  городского поселения «Междуреченск» в 2019 году в сумме 0,00 рублей и в 2020 году в сумме 0,00 рублей.

21. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

22. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

23. Муниципальные заимствования муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск», а также для погашения долговых обязательств муниципального образования городского поселения «Междуреченск».

24. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  в валюте Российской Федерации на 2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в валюте Российской Федерации на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

25. Установить, что плата за предоставление конкурсной документации, взимаемая в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" при осуществлении определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения конкурса для нужд муниципального образования городского поселения «Междуреченск», зачисляется в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск».

26. Установить, что денежные средства, внесенные участниками конкурсов и аукционов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования городского поселения «Междуреченск», в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату или подлежащие перечислению оператором электронной площадки муниципальным и иным заказчикам  городского поселения «Междуреченск»,  а также денежные суммы, подлежащие уплате по банковской гарантии, по основаниям, предусмотренным Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" зачисляются в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск».

27. Установить, что денежные средства, перечисленные муниципальным заказчикам в качестве обеспечения муниципальных контрактов и не подлежащие возврату поставщикам (исполнителям, подрядчикам), а также сумма средств по банковской гарантии, подлежащих уплате гарантом муниципальному заказчику в случаях ненадлежащего исполнения обязательств принципалом, предусмотренных муниципальными контрактами в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", зачисляются в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск».

28. Установить, что сумма цены за право заключения муниципального контракта в случае проведения аукциона в электронной форме на право заключить муниципальный контракт в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" зачисляется в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск».

29. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» и подлежащие при наступлении определенных условий возврату или перечислению по назначению, учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом управлении администрации муниципального района «Удорский» на счете, открытом в учреждении Западно-Уральского Банка ОАО «Сбербанк России» в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск» в порядке, установленном финансовым управлением администрации муниципального района «Удорский».

30. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования  городского поселения «Междуреченск» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования  городского поселения «Междуреченск»:

1) распределение главным распорядителям средств остатков средств бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск», образовавшихся на 1 января 2018 года за счет неиспользованных в 2017 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

2) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов, а также по кодам целевых статей в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

3) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим решением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по основному мероприятию целевой статьи расходов (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), в случае детализации (изменения детализации) этого основного мероприятия по направлениям расходов целевой статьи расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

31. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального образования городского поселения «Междуреченск»:

1) на 2018 год согласно приложению 14 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

32. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования городского поселения «Междуреченск»  бюджету муниципального образования муниципального района «Удорский» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального образования муниципального района «Удорский» в течение первых десяти рабочих дней 2018 года.

33. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

редседатель Совета поселения                                                                     И.В.Коростелева

2